
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 90 «СКАЗКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Гражданская, 67 г. Симферополь 295048 
   тел. +7(3652)44-39-80 

 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

                                                     ПРИКАЗ 23 30.03.2021 г 

 
«Об утверждении и введении в действие  
локальных нормативных актов по  
противодействию коррупции в ДОУ»                                                                      

 
С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на основании 

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с 
изменениями от 31 июля 2020 года, Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г 
«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 8 декабря 2020 года, 
на основании протокола Общего собрания работников от 30.03.2021 г, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в Положение по урегулированию конфликта интересов 
в ДОУ, ввести в действие с момента подписания. 

2. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению работников и урегулированию конфликта интересов работников и 
комиссию в составе: 
•  председатель комиссии -  Петрив Д.В. – зам. заведующего по ВМР; 
• Члены комиссии   
-  Моргунова О.В. - инструктор по физической культуре 
-  Синникова О.Г.  - педагог-психолог; 
-  Бугаева О.В. - воспитатель 

3. Утвердить и ввести в действие «Порядок уведомления о фактах обращения в целях 
склонения работников ДОУ к совершению коррупционных правонарушений» с 
приложениями (форма уведомления и журнал регистрации уведомлений). 

4. Утвердить и ввести в действие «Регламент обмена деловыми подарками и знаками 
делового гостеприимства».  

5. Администратору сайта, заместителю заведующего по ВМР Петрив Д.В. дополнить 
раздел сайта ДОУ «Антикоррупционная деятельность» вышеупомянутыми 
документами в соответствии с требованиями к оформлению сайта. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МБДОУ № 90 «Сказка»               О.Н. Серкевич 


		2021-03-31T16:03:14+0300
	МБДОУ № 90 "Сказка"
	Серкевич Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




